ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование  «Итатское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Итатского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

                    № 1  с. Итатка
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ИТАТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ИТАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.01.2015г.
№  1

с. Итатка

Об очистке  кровель от снега

В целях предупреждения падения в зимний период снега и наледи со свесов, металлических кровель и архитектурных элементов фасадов зданий, обеспечения безопасности жителей и предотвращения несчастных случаев,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности, расположенных на территории Итатского сельского поселения:

- определить своими распоряжениями (приказами) лиц, ответственных за проведение осмотра кровель зданий, сооружений, жилых домов для выявления снежных навесов и наледей;

- организовать работу по своевременной очистке кровель зданий, сооружений, жилых домов, особое внимание обратить на здания с массовым пребыванием людей и ветхие здания;

- обеспечить соблюдение требований техники безопасности при производстве работ по очистке кровель.

- очистка кровель зданий на сторонах, выходящих на пешеходные зоны, от наледеобразований должна производиться немедленно по мере их образования с предварительной установкой ограждения опасных участков. Крыши с наружным водоотводом необходимо периодически очищать от снега, не допуская его накопления более 30 см.

- очистку кровель разрешается выполнять только деревянными или пластмассовыми лопатами. Применение стальных лопат и скребков для очистки снега, ломов для скола льда с кровель категорически запрещается, так как это разрушает кровельные покрытия.

2. Управляющему Делами С.М. Порошиной опубликовать настоящее постановление через печатное издание информационный бюллетень Итатского сельского поселения  и разместить на официальном сайте Администрации Итатского сельского поселения (http://www.itatka.tomskinwest.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста 1 категории Т.Б. Ултсун.

Глава поселения

(Глава Администрации)
В.Ю. Бебек

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
  «Итатское сельское поселение»

с. Итатка                                                                от 14.01.2015  г. № 1

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

по проекту   Устава   муниципального образования "Итатское сельское поселение" в новой редакции.

            На основании Решения Совета муниципального образования «Итатское  сельское поселение»  от 24.12.2014  № 75   публичные слушания по проекту Устава назначены  на 14.01.2015 года, на 16.00, в здании Администрации Итатского сельского поселения по адресу: Томская область, Томский район,  с. Итатка, ул. Гагарина, д. 1.

         Собрание по проведению публичных слушаний было проведено 14.01.2015 года  в 16.00  по адресу:  с. Итатка, Томского района, ул. Гагарина, 1, здание Администрации Итатского сельского поселения.
Повестка собрания: проведение публичных слушаний по обсуждению проекта   Устава муниципального образования "Итатское сельское поселение" в новой редакции.

В публичных слушаниях приняли участие 21 житель Итатского сельского поселения,  имеющих право решающего голоса при обсуждении проекта Устава, приглашенные лица, имеющие право совещательного голоса при  обсуждении проекта  Устава отсутствовали.

Письменных замечаний, предложений по проекту Устава в адрес организатора публичных слушаний не поступило.

По итогам проведения публичных слушаний за предложение:

1. одобрить проект  Устава муниципального образования "Итатское сельское поселение" в предложенной редакции

проголосовало:

«ЗА» -21  человек, «ПРОТИВ» -  нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

По результатам проведения публичных слушаний принято решение:

1. Публичные слушания по проекту Устава Итатского сельского поселения   в новой редакции    признать состоявшимися.

2.  Одобрить предложенный  проект  Устава  муниципального образования «Итатское сельское поселение».

3. Заключение по итогам публичных слушаний опубликовать  в Информационном бюллетене Итатского сельского поселения  и разместить на официальном сайте Итатского сельского поселения  (http:// www.itatka.tomskinvest.ru).

Председатель Совета
Итатского сельского поселения

                     Н.Г. Демиденко

14.01.2015

Тираж 5 экз.
                                                                             Отв. за выпуск Альшанникова А.А.
1
Ответственный за выпуск Альшанникова А.А.
Тираж 5 экз.